

## **Tungegårdens skovpædagogik.**

Vi ser skoven som vores arena og ekstra læringsrum. Skoven er vores fælles tredje, hvor der er rig mulighed for fordybelse (flow), udvikling og læring. I alt hvad vi foretager os i skoven, har vi fokus på børnenes nærmeste udviklingszone, samt deres trivsel og tryghed.

I skoven ønsker vi at børnene oplever en fællesskabsfølelse ved at være fælles om at indtage skoven og dele oplevelser sammen, både de voksenstyrede og dem børnene selv skaber.

I skoven har børnene rig mulighed for at opleve årstiderne skifte, opleve alt slags vejr og mærke sig selv i alt slags vejr. De lærer kropsbevidsthed og danner sig erfaringer ud fra det. Vi ser skoven som værende identitetsskabende da vi oplever, at børnene i højere grad lære at sætte grænser og mærke deres egne behov.

Vi ønsker at give børnene et kendskab til naturens mangfoldighed, herunder dyre/planteliv og klima.

Vi har fokus på at udvikle børnenes nysgerrighed i naturen, samt styrke deres fantasi. Dette gør vi blandt andet ved at gå forrest, være nysgerrige og nærværende sammen med børnene fremfor at give dem svarene. Vi fortæller fantasifulde historier som børnene selv kan bygge videre på eller videreformidle i børnefællesskabet.

Vi følger børnenes spor og interesserer os for deres nysgerrighed. Sammen med børnene undersøger og eksperimenterer vi. Vi øver os i fællesskab.

Vi styrker børnenes forståelse for demokrati ved at indføre demokratiske valg i skoven, f.eks. kan vi finde på at stemme om hvor vi skal hen eller hvilken vej vi skal gå.

Skovens motoriske uforudsigeligheder gør at børnene i højere grad bliver udfordret på deres motorik.

Vi øver os i at passe på naturen, dyrene og hinanden, dette styrker børnenes empatiske udvikling.

De voksne sætter en tryk ramme i skoven, hvor børnenes basale behov er dækket således at de er modtagelige for læring. De voksne er tydelige, anerkendende, engagerede og troværdige i deres tilgang til børnene og giver børnene de bedste forudsætninger for at udvikle sig med skoven som læringsmiljø.